АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2024 г.       № 90-па

О внесении изменений в постановление Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 21.08.2019 № 55-па «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (в ред. от 24.07.2023 года №326-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» (в ред. от 25.07.2023 №1211),  Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 21.08.2019 № 55-па «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области» следующие изменения:
1.1. в разделе 3 «Функции» Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области:
а) в пункте 3.6 слова «а также с карточками регистрации или домовыми книгами» исключить;
б) в пункте 3.8 слова «в 2-недельный срок» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;
1.3. раздел 3  «Функции» дополнить пунктом 3.11. следуюзего содержания::
«3.11. За неисполнение обязанностей по воинскому учету должностное лицо несет ответственность в соответствии с Федеральным законом "О воинской обязанности и военной службе", Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Уголовным кодексом Российской Федерации.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гостомлянского сельсовета
Медвенского района                                                                  А.Н.Харланов

[bookmark: _GoBack]